
VA
- 

E SAO PEDRO 
" ao o it MJ ANDO PAP A TODOS 

to DA AGUA BRANCA 

ESTADO DO MARANHÃO 
Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ: 01.613.956/0001-21 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO - N° 006/2025 

O O O 1 r)

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, por intermédio da Pregoeira, 
torna público o resultado do Pregão Eletrônico n° 006/2025, tendo como objeto a 
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de implantação de 
reprodução de software em qualquer suporte técnico, migração, implantação, treinamento, 
licença e cessão de direito de uso (locação) de software de folha de pagamento/app, para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca — MA, 
saiu como vencedora da licitação supracitada, a empresa: INFORX CONSULTORIA E 
GERENCIAMENTO DE TI LTDA, inscrito no CNPJ n° 51.127.787/0001-98, vencedora de 
todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R$ 97.547,30 (noventa e sete 
mil quinhentos e quarenta e sete reais e trinta centavos). Considerando que o critério 
de julgamento foi por Menor Preço por item. A Pregoeira informa ainda, que os autos do 
Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São Pedro 
da Água Branca - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através 
do nosso endereço eletrônico no site: https://www.saoced rodeai uabranca.ma .00v.br/, no 
site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS httbs://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 
ou no Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP através do endereço: 
http://vwvw.gov.br/pncp/pt-br.

São Pedro da Água Branca - MA, em 17 de março de 2025. 

Á. 
Creuza r cimento da Silva 

Agente de Contratação 

Isaías 41.20 'Paro que todos vejam, e saibam . o mão do SENHOR fez isto." 

Avenida Presidente Geisel, n° 581 — Centro — CEP: 65.920-000 — São Pedro da Água Branca/MA 

Página 1 de 1 



SÀO PEDRO 
DA ÁGUA BRANCA Segunda, 17 de março de 2025 VOL: 8 1 N2 922 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2965-4734 

ADM IN I STRAÇÃO; Dotação Orçamentária: 

04.122.0052.2007 — MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

DE ADMINISTRAÇÃO; Elemento de Despesa: 

3.3.90.30.00 — Material de Consumo; Fundamento Legal: 

Lei n° 14.133/2021. Data da Assinatura: 06/03/2025. São 

Pedro da Água Branca — MA, 06 de março de 2025. Sra. 

Adriana Silva da Costa - Secretária Municipal da 

Administração, CONTRATANTE 

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva 

Agente de Contratação 

Código identificador: qufvcwsjwce202503 17210329 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA 

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - N" 006/2025 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA 

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRON I CO -N°006/2025 — A 

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, 

por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do 

Pregão Eletrônico n° 006/2025, tendo como objeto a 

Contratação de empresa especializada para a prestação de 

serviço de implantação de reprodução de software em 

qualquer suporte técnico, migração, implantação, 

treinamento, licença e cessão de direito de uso (locação) de 

software de folha de pagamento/app, para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua 

Branca — MA, saiu como vencedora da licitação 

supracitada, a empresa: INFORX CONSULTORIA E 

GERENCIAMENTO DE TI LTDA, inscrito no CNPJ n° 

51.127.787/0001-98, vencedora de todos os itens, com 

proposta apresentada no valor total de R$ 97.547,30 

(noventa e sete mil quinhentos e quarenta e sete reais e 

trinta centavos). Considerando que o critério de julgamento 

foi por Menor Preço por item. A Pregoeira informa ainda, 

que os autos do Processo encontram-se, com vistas 

franqueadas aos interessados a partir da data desta 

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, 

ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, 

através do nosso endereço eletrônico no site: 

https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.bil, no site do 

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS 

https://m/xvw.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal 

Nacional de Contratações Públicas — PNCP através do 

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br. São Pedro da 

0001 ,7
Água Branca - MA, em 17 de março de 2025. Creuza 

Nascimento da Silva — Agente de Contratação 

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva 

Agente de Contratação 

Código identificador: 4qeppzksx1j202503171 10310 

Secretaria de Educação 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO N° 

20250306PE003/2025-4 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250306PE003/2025-4. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2025 PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 003/2025 OBJETO: Contratação de 

empresa especializada para aquisição de gêneros 

alimentícios, visando atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação de São Pedro da Água Branca/MA. 

CARREIRO DISTRIBUIDORA LTDA, situada na Av. JK, 

n° 1933 — Boca da Mata — Imperatriz — MA, inscrita no 

CNPJ sob o n°40.015.814/0001-14, neste ato representado 

pelo Sr. Wanderson Silva Lopes. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca, através 

da Secretaria Municipal de Educação, representada pelo 

Secretário Municipal de Educação, Sr. Marcos Suel Teles 

dos Santos; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Valor 

Total: R$ 1.913,56 (um mil novecentos e treze reais e 

cinquenta e seis centavos); PROGRAMA DE 

TRABALHO: 0204 — SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO; Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2078 — 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA — QSE; Elemento de 

Despesa: 3.3.90.30.00 — Material de Consumo; Fundamento 

Legal: Lei tf 14.133/2021. Data da Assinatura: 06/03/2025. 

São Pedro da Água Branca— MA, 06 de março de 2025. Sr. 

Marcos Suei Teles dos Santos - Secretário Municipal da 

Educação, CONTRATANTE 

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva 

Agente de Contratação 

Código identificador zeawovsnjjd20250317210348 

EXTRATO DO CONTRATO N° 

20250306PE003/2025-5 

EXTRATO DO CONTRATO IV' 20250306PE003/2025-5. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2025 PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 003/2025 OBJETO: Contratação de 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N°2,200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e Integridade. Página 3/14 


